
Smlouva o spolupráci při zajištění ubytováni 
Ev. č. objednatele: S-1787/OBR/2022Středočeský kraj

KRAISKÝ ÚŘAD

Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování

Smluvní strany:

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 
zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou 

IČ: 708 91 095 
dále jen „objednatel

zastoupená Mgr .Vratislavem Veselým 
IČO: 49099370 
č. účtu: 1042604309/0800
kontaktní e-mailová adresa: ubytovnaviktor@seznam.cz 

adresa DS: cr8aiq8 
dále jen „ubytovatel“

sjednávají a uzavírají tuto smlouvu o spolupráci při zajištění ubytování (dáte jen )
v souladu se zák. č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, vedenou v evidenci objednáte

pod č. S-1787/OBR/2022
ČI. 1

Úvodní ustanovení ..
1 Smluvní sírany tuto Smlouvu uzavírají v důsledku ozbrojeného konfliktu na Ukrajině a 

s Um spojenou humanitární krizi mimořádného rozsahu, kdy z napadeno L kraj iny' prc aj, 
p“d válkou civilisté, a je nezbytné jim v rámci nezbytné pomoc, zajtstn , přechodné

Středoteský kraj a nbytovatel tak v rámci pomoci uprchlíkům z Ukrajiny uzavírají tuto 
Smlouvu, kdy jejím předmétem je úprava vzájemných práv a povinnost, mezi objednatelem2.

3. TatoSmlouvaje uzavírána zejménasúmyslem zajisti, úhmdu nákladů za u^y.ování ostib
přicházejících zázemí Ukrajiny u ubytovatele a umožnit„tjV^Tato SiZvá 
komnenzačních příspěvků za zajištění ubytovaní dle usneseni Vlády CR. lato Smlouva 
plní shodný účel jako smlouvy o zajištění ubytovací kapacity, jak jsou zmiňovaný v 
Metodickém doporučení pro územní samosprávné celky - Zajištěni ubytovací apaci y 
obcích a krajích pro osoby přicházející z území Ukrajiny podle usneseni vlády c. -07 ze 
dne 16. března 2*022 o vyčlenění volných ubytovacích kapacit v krajích publikovánu 

Ministerstvem vnitra ČR (dále jen „Usnesení č. 207 ).

ČI. 2
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek ubytovatele zajistit
území Ukrajiny (dále též jako „ubytovány ci ubytovaní ) (poskytnu

Stránka 1 z 5

1.
přicházející z



Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování 
Ev. č. objednatele: S-1787/OBŘ/2022

kapacit ubytovatele pro účely dočasného nouzového přístřeší nebo nouzového ubytovaní 
osob podle Usnesení č. 207), a to na základě informace o konkrétních osobách od 
objednatele, a poskytnout jim bezúplatné ubytování a dále závazek objednatele uhradit 
ubytovateli náklady na ubytování dle této Smlouvy (poskytnout kompenzační pnspevek
podle Usnesení č. 207). „ , m c,

2 Ubytovatel prohlašuje, že je poskytovatelem ubytovacích služeb podle zx. 455/1991 bb.,
živnostenský zákon, a že je oprávněn poskytovat ubytovací služby v rámci sve 
podnikatelské činnosti a v příloze č. 1 specifikovaném ubytovacím zařízeni. Ubytovatel 
prohlašuje, že ubytovací zařízení naplňuje standardy stanovené Hasičským záchranným
sborem ČR.

3. Ubytovaný má právo užívat prostor vyhrazený ................. . ,
společné prostory ubytovacího zařízení a využívat služby s ubytováním bezne spojene.

4 Ubytovatel odevzdá ubytovanému prostory vyhrazené mu k ubytováni ve stavu, který je 
způsobilý pro jejich řádné užívání a zajistí mu nerušený výkon jeho prav spojených

5 Specifikace ubytovacího zařízení (název a adresa ubytovacího zařízeni, nabízena ubytovací 
kapacita, členění ubytovací kapacity, identifikace provozovatele, kontaktní údaje) a 
případně další doplňující informace tvoří přílohy této Smlouvy.

ČI. 3

ubytovatelem k ubytování, jakož imu

Postup pro plnění ze Smlouvy
V případě potřeby zajištění ubytováni pro uprchlíky z Ukrajiny, informuje objednatel

Obj^tóHnftZ^e ubytovatele o potřebě zajištěni ubytování následujícím způsobem:
a) Z Krajského asistenčního centra pro uprchlíky kontaktuje ubytovatele pnslusmk 

Hasičského záchranného sboru (HZS) Středočeského kraje.
b) Ověří u ubytovatele jeho volnou kapacitu.
c) Informuje ubytovatele, kolik osob do daného ubytovacího zařízení posílá. ,
d) Ubytovatel takto identifikovaným osobám následně zajistí bezplatné ubytovaní formou 

nouzového ubytování v rozsahu stanoveném usnesením vlády č. 207 ze dne 16. března 
2022, součástí ubytování musí být služby běžně související s ubytováním (úklid, 
příprava pokoje atp.). Toto ustanovení však neznamená, že ubytovatel se nemůže 
s identifikovanými osobami dohodnout na poskytování jiných dalších služeb za úp atu, 
musí se však jednat o služby nad rámec této Smlouvy, jak jsou uvedeny v odst. 4. tohoto 
článku a objednatel se na úhradě takových dohodnutých služeb nad rámec teto Smlouvy

3 Ubytovatel je dále povinen neprodleně zanášet veškeré informace o ubytovaných (vznik 
jejich ubytování, informace o ubytovaných, ukončení ubytování atp.) do Informačního 
systému humanitární pomoci (dále jen JiUMP(T) a to vždy v den, kdy ke změně dochází. 
V případě zjištěného rozporu mezi informacemi v HUMPO a informacemi dle odst. 5. 
tohoto článku (příloha k faktuře), není objednatel povinen hradit náklady ubytovaní u osob 

nebude ubytování prokazatelné, nebo bude existovat pochybnost o jejic

1

2.

u kterých
4. SL zajištěni ubytování dle této Smlouvy žíní 150,00 Kč pro jednu osobu na jednu 

V náhradě za ubytování jsou již zahrnuty služby běžně související s ubytováním 
(úklid, příprava pokoje atp.), a případně další služby tak, jak jsou specifikovány v odst. 2. 
písm. d) tohoto článku. Jakékoli další služby v této Smlouvě výslovné neuvedene 
objednatel v žádném případě nehradí, ani se na jejich úhradě nepodílí. Nahrada za

noc

Stránka 2 z 5



Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování 
Ev. č. objednatele: S-1787/OBŘy2022

Usnesení Vlády ČR, kterým byla stanovena výšeubytování byla stanovena s ohledem
kompenzačních příspěvků za ubytování.

5 Ubytovatel vždy k 5. dni kalendářního měsíce zašle objednateli fakturu na uhradu nakladu 
za ubytování uprchlíků z Ukrajiny ubytovaných v předcházejícím období na základe 
informace od objednatele dle předchozích odstavců tohoto článku. Nedílnou součásti 
faktury bude příloha s přehledem o ubytovaných osobách, včetně jejich identi fikace a počtu 
dnů kdy jim bylo poskytnuto ubytování. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle teto 
Smlouvy," nebo přílohu, vrátí ji objednatel ubytovateli a neběží lhůta splatnosti. V prvním 
období po uzavření této Smlouvy - tedy do 5. 4. 2022 pak musí ubytovatel zaslat fakturu 
včetně náležitostí dle této Smlouvy za ubytování ubytovaných v daném období vcetne 
všech ubytovaných od 24. 2. 2022.

6. Ubytovatel bere na vědomí, že úhrada ubytování dle této Smlouvy se týká výhradně osob,
základě informace od objednatele. Objednatel v žádném

na

které ubytovatel ubytoval
případě nehradí ubytování za osoby, které si ho sjednávají samy, nebojsou ubytovány 
základě dohody s jiným subjektem, byť by se jednalo o uprchlíky z Ukrajiny.

7 Vystavené faktury musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona a bude 
na ní uvedeno ev. č. objednatele této Smlouvy. Splatnost faktury bude š ohledem na 
okolnosti uzavření této Smlouvy a povaze závazku 60 kalendářních dnů od doručeni 
faktury objednateli. Veškeré platby dle této Smlouvy probíhají bezhotovostně.
V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má ubytovatel nárok na úhradu 
zákonných úroků z prodleni stanovených nařizenim vlády č. 351/2013 Sb. Objednatel nem 
v prodlení s úhradou faktury v případě, že tato faktura byla vrácena ubytovateli, protože 
nebyla vystavena v souladu s touto Smlouvou. Splatnost faktury běží až od doručeni
bezvadné faktury.

na
na

8.

ČI. 4
Trvání Smlouvy a její čerpání

Tato Smlouva se uzavírá do 31.12. 2022. Každá ze smluvních stran je oprávněna ji kdykoli 
i bez důvodu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 14 dní a počne běžet okamžikem 
prokazatelného doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. Výpověď smlouvy nemá vliv na závazky vzniklé před okamžikem ukončení její platnosti 
výpovědí, a to zejména na povinnost ubytovatele ubytovat uprchlíky z Ukrajiny, o nutnosti 
jejichž ubytování byl ubytovatel informován objednatelem dle této Smlouvy a dále 
povinnost objednatele uhradit ubytovateli dohodnutou odměnu za plnění dle této Smlouvy.

3. Objednatel není povinen z této Smlouvy čerpat žádné plnění, není tedy povinen
ubytovatele informovat o potřebě zajistit ubytování.

4 Ubytovatel nemá nárok na žádné jiné plnění, než je výslovně sjednáno v teto Smlouvě, tedy 
nemá nárok na žádné plnění ani v případě, že by objednatel nevyužil jeho služeb.

5. Vzhledem k tomu, že v době přípravy a podpisu této Smlouvy nebyl zřejmý mechanismus 
pro určení délky zajištění ubytování a jeho ukončení, dohodly se smluvní strany, ze 
objednatel je oprávněn ukončit hrazení ubytování uprchlíků z Ukrajiny dle teto Smlouvy 
za následujících podmínek. Objednatel je povinen oznámit záměr ukončit hrazeni 
ubytování minimálně dva (2) dny před dnem, od nějž přestane objednatel ubytovaní 
ubytovatelům proplácet. Veškeré služby poskytované ubytovateli ubytovaným po terminu 
určeném objednatelem dle předchozí věty, jsou pak poskytovány na učet ubytovatele a 
objednatel není povinen je hradit. Další ubytování po termínu určením objednatelem je pak 
věcí dohody mezi ubytovatelem a ubytovaným.

í
1

Stránka 3 z 5



il

ČI. 5
Ostatní a závěrečná ustanoveni odpovědnost za

Ubytovatel prohlašuje, že si je jinací ubytování uprchlíků z Ukrajiny,
^vanéoLby, že objednatel^(Po"^"i;jedy„atel odpovědný za jdrinh

nicméně s ohledem na charakter 1 že vůči objednateli nebude uplatňovat zad ^

SS3S2ÍS31 »t*-

1,

vh vzestupně číslovaných dodatkůuvedeny v této Smlouvě.

J* sSSV. o m':,,' ,"," .... .. okmiiiUi.

Smlouvy a okolnostem jejího uzavřeni je na , ínína jejím zveřejněním. Smlouvu
sÍT o registru smluv, kdy platnost smlouvy nen^Tuv zveřejnit, s ěimž smluvní strany

je však nezbytné v souladu se zvonem v g objednatól. Předmět Smlouvy bude
vyjadřuji souhlas a prohlašuji, z J kontaktní osoby evidován prostřednicasaesai#^*..
a nabídek dopravy (HUMPO).

5. VARIANTA A
Tato Smlouva je vyhotovena
zaručenými elektronickými podpisy
certifikátech. Každá ze smluvních stran
uznávanými elektronickými podpisy.

VARIANTA B
Tato Smlouvaje vyhotovena

jeden stejnopis. středočeského kraje
6. Tato Smlouva jako právní uk usnesenim Rady

129/2000 Sb., o krajích, v platném znc ,

nepravdivých, jimi uvedených, udaju.

na základě písemný

V elektronické podobě ve formátu
"" Sm^StSm "ironické podobě s

ze smluvních stran obdrží
ve dvou stejnopisech, kdy kazda

byla schválena dle § 23 zákona 6.
Středočeského kraje č. 056

částí Smlouvy jsou i následující přílohy.
Nabídka ubytovacích služeb

Nedílnou sou
Příloha č. 1 - 13 -ok■m

V Praze dne _____
za Středočeský kraj ^V Praze dne 31.03.2022

za Viktor s.r.o.

99370
Mgr t MPA_
zástupcpueditele Krajského uradu

Středočeského kraje

lC: 4

Mgr.V
Jednat

Stránka 4 z



Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování 
Ev. č. objednatele: S-1787/OBŘ/2022

i
Příloha č. 1 ke Smlouvě o zajištění ubytovacích služeb

Nabídka ubytovacích služeb - informace o ubytovateli
1. UBYTOVNA VIKTOR

2. Adresa ubytovacího zařízení

Ubytovna Viktor, Krakovská 697, 27801 Kralupy nad Vltavou

3. Nabízená ubytovací kapacita a její členění (dle usnesení Vlády ČR) 
6 osob/ 2 pokoje

4. Identifikace provozovatele (název, adresa, IČ, bankovní spojení)

VIKTOR, s.r.o.
Palackého nám. 90, 27801 Kralupy nad Vltavou
IČO: 49099370
č. účtu: 1042604309/0800

5. Kontaktní údaje (doručovací adresa, e-mail, ID datové schránky, telefon, kontaktní 
osoba)

Palackého nám. 90, 27801 Kralupy nad Vltavou 
kontaktní e-mailová adresa: ubytovnaviktor@seznam.cz 
adresa DS: cr8aiq8
kontaktní osoby : Mgr.Vratislav Veselý 777 798 039 
účtárna: Jana Bendi Kropáčová 777 798 020 
ubytovna recepce : 603 545 557

6. Doplňující informace

Stránka 5 z 5


